



ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

CRIADO PELA LEI Nº 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

Edição 194º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 23 de maio de 2022

## LICITAÇÃO

AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00031/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, o ADIAMENTO, para o dia 03/06/2022 as 09h30, da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 00031/2022, que tem como objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO NOVO, ZERO KM, TIPO VAN, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, antes agendada para o dia 25/05/2022 as 09h30, motivada pela necessidade de alteração no Edital.

São José dos Ramos – PB 20 de maio de 2022

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PREGOEIRO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00052/2022 - PREGÃO Nº 00027/2022 - PRESENCIAL

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00027/2022 - PRESENCIAL, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00052/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: FERREIRA E GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI</b>							
<b>CNPJ: 35.848.395/0001-61</b>							
<b>ENDEREÇO: AV. FERNANDO PESSOA, 76 – CENTRO – ITABAIANA/PB, CEP 58360-000.</b>							
<b>REPRESENTANTE: JULIANO GONÇALVES DE MORAES - CPF: 075.836.074-69</b>							
<b>E-MAIL: valeconstrucaoph@gmail.com - TEL.: (83) 988566546 (Juliano).</b>							
CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/ FABRICANTE	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0001	ADESIVO SELANTE PARA CALHA FRASCO 300ML	UNIPEGA	UNIPEGA	5	unidade	R\$ 15,00	R\$ 75,00
0003	ARAME FARPADO DE 500M	GERDAU	GERDAU	8	unidade	R\$ 540,00	R\$ 4.320,00
0004	ARAME GALVANIZADO Nº 14	MORLON	MORLON	15	quilo	R\$ 31,00	R\$ 465,00
0006	ARAME RECOZIDO Nº 18	THOR	THOR	25	quilo	R\$ 19,90	R\$ 497,50

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 194º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE MAIO DE 2022

SEGUNDA – FEIRA

0007	AREIA LAVADA	THOR	THOR	250	m³	R\$ 62,70	R\$ 15.675,00
0012	BLOCO CERÂMICO PARA LAJE	BARRO	BARRO	10	milheiro	R\$ 1.567,50	R\$ 15.675,00
0013	BOMBA PERIFÉRICA 1/2 CV (CONJUNTO MOTO BOMBA)	HAMMER	HAMMER	20	unidade	R\$ 250,00	R\$ 5.000,00
0015	BRITA 12MM	BRITA	BRITA	140	m³	R\$ 158,00	R\$ 22.120,00
0017	CADEADO Nº 25	PADO	PADO	10	unidade	R\$ 19,50	R\$ 195,00
0018	CADEADO Nº 30	PADO	PADO	10	unidade	R\$ 21,90	R\$ 219,00
0019	CADEADO Nº 35	PADO	PADO	10	unidade	R\$ 28,50	R\$ 285,00
0020	CADEADO Nº 50	LOTUS	LOTUS	10	unidade	R\$ 41,00	R\$ 410,00
0021	CADEADO Nº 60	LOTUS	LOTUS	10	unidade	R\$ 29,50	R\$ 295,00
0023	CAIXA D'ÁGUA 10.000LT	DAGUA	DAGUA	4	unidade	R\$ 8.150,00	R\$ 32.600,00
0024	CAIXA D'ÁGUA 5.000LT	DAGUA	DAGUA	5	unidade	R\$ 3.600,00	R\$ 18.000,00
0025	CAIXA D'ÁGUA 500LT	DAGUA	DAGUA	8	unidade	R\$ 280,00	R\$ 2.240,00
0026	CAIXA DÁGUA PVC 1.000 L	DAGUA	DAGUA	20	unidade	R\$ 459,00	R\$ 9.180,00
0027	CAIXA DÁGUA PVC 2.000 L	FORTLEVE	FORTLEVE	10	unidade	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00
0028	CAIXA DE DESCARGA BRANCA PLÁSTICA COMPLETA	GRAMPLAST	GRAMPLAST	50	unidade	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
0032	CERÂMICA PISO 52X52	ELIZABETH	ELIZABETH	430	m²	R\$ 45,50	R\$ 19.565,00
0037	COLA CANO PVC 75G	POLYTUBES	POLYTUBES	30	unidade	R\$ 5,90	R\$ 177,00
0038	COLA PARA TUBO SOLDÁVEL 175G C/ PINCEL	POLYTUBES	POLYTUBES	25	unidade	R\$ 18,50	R\$ 462,50
0039	COLUNA DE FERRO 3/8 COM 6 METRO	GERDAU	GERDAU	300	unidade	R\$ 237,50	R\$ 71.250,00
0041	CORDA DE SEDA 10 MM	RIOMAR	RIOMAR	30	metro	R\$ 1,10	R\$ 33,00

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 194º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE MAIO DE 2022

SEGUNDA – FEIRA

0042	CORDA DE SEDA 10MM	RIOMAR	RIOMAR	260	metro	R\$ 1,10	R\$ 286,00
0043	CORDA DE SEDA 6MM	RIOMAR	RIOMAR	280	metro	R\$ 1,10	R\$ 308,00
0044	CORDA DE SEDA 8MM	RIOMAR	RIOMAR	350	metro	R\$ 1,10	R\$ 385,00
0045	CORRENTE AÇO 5MM	VOX	VOX	15	quilo	R\$ 29,50	R\$ 442,50
0046	DOBRADIÇA DE CANTO 3	SILVANA	SILVANA	25	unidade	R\$ 8,18	R\$ 204,50
0047	DOBRADIÇA DE CHUMBAR 780 X 4	SILVANA	SILVANA	50	unidade	R\$ 7,20	R\$ 360,00
0048	DOBRADIÇA SIMPLES	SILVANA	SILVANA	70	unidade	R\$ 4,90	R\$ 343,00
0049	ESCADA EXTENSIVA DE FIBRA 9METRO	SINTESE	SINTESE	1	unidade	R\$ 1.465,00	R\$ 1.465,00
0050	EXTENSÃO ELÉTRICA 10METRO	ILUMI	ILUMI	2	unidade	R\$ 34,90	R\$ 69,80
0051	FECHADURA DE BANHEIRO WC	PADO	PADO	30	unidade	R\$ 49,00	R\$ 1.470,00
0053	FECHADURA INTERNA	SILVANA	SILVANA	80	unidade	R\$ 49,00	R\$ 3.920,00
0059	FERROLHO PORTA CADEADO 700X4	SILVANA	SILVANA	12	unidade	R\$ 14,20	R\$ 170,40
0060	FERROLHO REDONDO ZINCADO 3"	SILVANA	SILVANA	80	unidade	R\$ 3,50	R\$ 280,00
0061	FERROLHO TARGETA 3 LISO	SILVANA	SILVANA	8	unidade	R\$ 3,80	R\$ 30,40
0065	FORRO DE PVC	ARAFORROS	ARAFORROS	300	m²	R\$ 41,50	R\$ 12.450,00
0069	LIXA PARA FERRO	NORTON	NORTON	80	folha	R\$ 2,80	R\$ 224,00
0070	LIXA PARA MADEIRA / PAREDE NUMERO 100	NORTON	NORTON	300	folha	R\$ 0,75	R\$ 225,00
0071	LIXA PARA MADEIRA / PAREDE NUMERO 120	NORTON	NORTON	300	folha	R\$ 0,75	R\$ 225,00
0072	LIXA PARA MADEIRA / PAREDE NUMERO 150	3M	3M	300	folha	R\$ 0,85	R\$ 255,00
0073	LONA AZUL 2X2	NORTENE	NORTENE	10	unidade	R\$ 38,50	R\$ 385,00

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 194º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE MAIO DE 2022

SEGUNDA – FEIRA

0074	LONA AZUL 3X2	NORTENE	NORTENE	10	unidade	R\$ 50,80	R\$ 508,00
0082	MANGUEIRA PARA JARDIM 20	PLASTMAR	PLASTMAR	10	unidade	R\$ 65,50	R\$ 655,00
0083	MANGUEIRA PARA JARDIM 25	PLASTMAR	PLASTMAR	8	unidade	R\$ 87,50	R\$ 700,00
0084	MASSAME PARA REBOCO	MASSAME	MASSAME	150	m³	R\$ 73,15	R\$ 10.972,50
0091	PREGO CAIBÁ 3/8	BELGO	BELGO	20	quilo	R\$ 28,00	R\$ 560,00
0092	PREGO RIPAR 1/2" X 13	BELGO	BELGO	20	quilo	R\$ 29,00	R\$ 580,00
0093	REJUNTE	NOSSACOLA	NOSSACOLA	20	quilo	R\$ 3,60	R\$ 72,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>				<b>R\$ 274.735,10</b>			

São José dos Ramos/PB, 20 de maio de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00053/2022 - PREGÃO Nº 00027/2022 - PRESENCIAL

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00027/2022 - PRESENCIAL, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00053/2022. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: MADEREIRA ALVES</b>							
<b>CNPJ: 35.494.616/0001-40</b>							
<b>ENDEREÇO: RUA DAMASCO, 269 – SANTA ROSA – CAMPINA GRANDE/PB – CEP 58416-510.</b>							
<b>REPRESENTANTE: SANDRO LUIS ARAÚJO ALVES - CPF: 427.871.224-34</b>							
<b>E-MAIL: madereiraalves@hotmail.com – (83) 33213900 / (83) 987374482.</b>							
CÓDIGO	PRODUTO	MODELO	MARCA/ FABRICANTE	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
0002	ARAME FARPADO DE 400M	BELGO	BELGO	10	unidade	R\$ 535,00	R\$ 5.350,00
0005	ARAME GALVANIZADO Nº 18	BELGO	BELGO	10	quilo	R\$ 34,00	R\$ 340,00
0008	BALDE DE AÇO 10 L	PRATIK	PRATIK	20	unidade	R\$ 17,90	R\$ 358,00
0009	BALDE PLÁSTICO 12 L	PRATIK	PRATIK	25	unidade	R\$ 7,00	R\$ 175,00
0011	BLOCO (COMPENSADO) 10 MM	MADALVES	MADALVES	50	unidade	R\$ 97,50	R\$ 4.875,00

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 194º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE MAIO DE 2022

SEGUNDA – FEIRA

0014	BRITA 0MM	MADALVES	MADALVES	180	m³	R\$ 159,00	R\$ 28.620,00
0016	BRITA 19MM	MADALVES	MADALVES	207	m³	R\$ 154,90	R\$ 32.064,30
0022	CAIBO MADEIRA MISTA COM 6 M	MADALVES	MADALVES	80	unidade	R\$ 33,80	R\$ 2.704,00
0029	CERÂMICA (10 X 10) AZUL	INCENOR	INCENOR	80	m²	R\$ 61,60	R\$ 4.928,00
0030	CERÂMICA (10 X 10) BRANCA	INCENOR	INCENOR	80	m²	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00
0031	CERÂMICA (46 X 46)	INCENOR	INCENOR	100	m²	R\$ 42,80	R\$ 4.280,00
0033	CERÂMICA REVESTIMENTO 30X60	INCENOR	INCENOR	245	metro	R\$ 46,00	R\$ 11.270,00
0034	CERÂMICA CALÇADA 52X52	INCENOR	INCENOR	150	metro	R\$ 41,90	R\$ 6.285,00
0035	CIMENTO PORTLAND CP II 32	ZEBU	ZEBU	1200	saco	R\$ 31,00	R\$ 37.200,00
0036	COLA BRANCA 5QUILO	FORTINIL	FORTINIL	85	quilo	R\$ 25,00	R\$ 2.125,00
0040	COMPENSADO 9MM	MADALVES	MADALVES	25	folha	R\$ 101,70	R\$ 2.542,50
0052	FECHADURA DE CILINDRO EXTERNA	SILVANA	SILVANA	50	unidade	R\$ 63,90	R\$ 3.195,00
0054	FERRO VERGALHÃO CA-50 DN = 10,0 MM (3/8")	BELGO	BELGO	80	unidade	R\$ 104,90	R\$ 8.392,00
0055	FERRO VERGALHÃO CA-50 DN = 12,5 MM (1/2")	BELGO	BELGO	30	unidade	R\$ 145,00	R\$ 4.350,00
0056	FERRO VERGALHÃO CA-50 DN=4,2 MM	BELGO	BELGO	50	unidade	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
0057	FERRO VERGALHÃO CA-50 DN=6,3 MM (1/4")	BELGO	BELGO	50	unidade	R\$ 47,90	R\$ 2.395,00
0058	FERRO VERGALHÃO CA-50 DN=8,0 MM (5/16")	BELGO	BELGO	100	unidade	R\$ 74,60	R\$ 7.460,00
0062	FÔRRA DE MADEIRA MISTA (0,70 X 2,10)M	MADALVES	MADALVES	30	unidade	R\$ 129,90	R\$ 3.897,00
0063	FÔRRA DE MADEIRA MISTA (0,80 X 2,10)M	MADALVES	MADALVES	40	unidade	R\$ 108,90	R\$ 4.356,00
0064	FÔRRA DE MADEIRA MISTA (0,90 X 2,10)M	MADALVES	MADALVES	50	unidade	R\$ 145,50	R\$ 7.275,00
0066	JANELA DE CORRER DE ALUMÍNIO COM	CLM	CLM	12	unidade	R\$ 316,00	R\$ 3.792,00

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 194º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE MAIO DE 2022

SEGUNDA – FEIRA

	DUAS FOLHAS DE VIDRE 100X120						
0067	LINHA 3" X 4" (MADEIRA MISTA) COM 6 M	MADALVES	MADALVES	30	unidade	R\$ 94,00	R\$ 2.820,00
0068	LINHA 3" X 6" (MADEIRA MISTA) COM 6 M	MADALVES	MADALVES	30	unidade	R\$ 163,00	R\$ 4.890,00
0075	LONA AZUL 5X4	PRATIK	PRATIK	10	unidade	R\$ 57,00	R\$ 570,00
0076	LONA AZUL 6X4	PRATIK	PRATIK	10	unidade	R\$ 63,00	R\$ 630,00
0077	LONA PRETA DUPLA FACE 6X1	PRATIK	PRATIK	50	metro	R\$ 10,20	R\$ 510,00
0078	LONA PRETA DUPLA FACE 8X1	PRATIK	PRATIK	70	metro	R\$ 12,30	R\$ 861,00
0079	MADEIRIT 1,10 X 2,20	MADALVES	MADALVES	14	unidade	R\$ 166,00	R\$ 2.324,00
0080	MADEIRIT 6MM	MADALVES	MADALVES	12	unidade	R\$ 100,05	R\$ 1.200,60
0081	MADEIRIT 9MM	MADALVES	MADALVES	25	unidade	R\$ 111,67	R\$ 2.791,75
0085	PORTA DE GIRO DE ALUMÍNIO 80X210	CLM	CLM	8	unidade	R\$ 747,50	R\$ 5.980,00
0086	PORTA DE MADEIRA MACIÇA (0,80 X 2,10) M	MADALVES	MADALVES	20	unidade	R\$ 805,00	R\$ 16.100,00
0087	PORTA DE MADEIRA Prensada (0,70 X 2,10) M	CLM	CLM	20	unidade	R\$ 158,70	R\$ 3.174,00
0088	PORTA DE MADEIRA Prensada (0,80 X 2,10) M	CLM	CLM	20	unidade	R\$ 160,75	R\$ 3.215,00
0089	PORTA DE MADEIRA Prensada (0,90 X 2,10) M	CLM	CLM	20	unidade	R\$ 178,75	R\$ 3.575,00
0090	PORTA MADEIRA Prensada 0,60 X 2,10	CLM	CLM	40	unidade	R\$ 158,70	R\$ 6.348,00
0094	RIPA MADEIRA MISTA COM 6 M	MADALVES	MADALVES	100	unidade	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
0095	TÁBUA DE TATAJUBA 28 CM COM 3 M	MADALVES	MADALVES	20	unidade	R\$ 45,90	R\$ 918,00
0096	TÁBUA PINUS 3M (20ALT X 15 COMP)	MADALVES	MADALVES	30	unidade	R\$ 26,40	R\$ 792,00
0097	TÁBUA PINUS 3M (20ALT X 20 COMP)	MADALVES	MADALVES	25	unidade	R\$ 34,00	R\$ 850,00

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 194º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE MAIO DE 2022

SEGUNDA – FEIRA

0098	TELHA CERÂMICA COMUM	CARNAUBA	CARNAUBA	20	milheiro	R\$ 575,00	R\$ 11.500,00
0099	TIJOLO CERÂMICO 08 FUIROS	CARNAUBA	CARNAUBA	30	milheiro	R\$ 659,90	R\$ 19.797,00
0100	TRILHO PARA LAJE COM 6 METRO	MADALVES	MADALVES	300	metro	R\$ 63,50	R\$ 19.050,00
<b>VALOR TOTAL DA ARP</b>				<b>R\$ 303.675,15</b>			

São José dos Ramos/PB, 20 de maio de 2022.

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

### EXTRATO DO CONTRATO

1. PREGÃO Nº 00027/2022 - PRESENCIAL; 2. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO DESTINADOS A MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB; 3. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66; 4. CONTRATADO: CT 90/2022 – FERREIRA E GONÇALVES MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 35.848.395/0001-61. ITENS: 1, 3, 4, 6, 7, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 21, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 32, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 53, 59, 60, 61, 65, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 82, 83, 84, 91, 92 e 93. VALOR GLOBAL: R\$ 139.961,09 (cento e trinta e nove mil, novecentos e sessenta e um reais e nove centavos); CT 91/2022 - MADEREIRA ALVES - CNPJ: 35.494.616/0001-40. ITENS: 2, 5, 8, 9, 11, 14, 16, 22, 29, 30, 31, 33, 34, 35, 36, 40, 52, 54, 55, 56, 57, 58, 62, 63, 64, 66, 67, 68, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 94, 95, 96, 97, 98, 99 e 100. VALOR GLOBAL: R\$ 97.000,36 (noventa e sete mil e trinta e seis centavos). 5. DOTAÇÃO: Fonte de Recurso: Recursos Livres (ordinário); Transferência do Salário Educação; Recursos não vinculados de Impostos-MDE. 6. DATA DA ASSINATURA: 20/05/2022. 7. PRAZO: 31/12/2022.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

### AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00005-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da Lei 8.666/93, bem como toda a legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço e, sob o regime de empreitada por preço global, tendo como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE TIPO A PROGRAMA PARAÍBA PRIMEIRA INFÂNCIA NO CONJUNTO EDMILSON ALEXANDRE DE PAIVA NO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, localizada Praça Noé Rodrigues De Lima, s/n – Centro – São José dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 07 de junho de 2022 as 10h00min. Informações no horário das 08h às 14h. e através do email [licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br](mailto:licitacao@saojosedosramos.pb.gov.br). Edital nos sites: [www.saojosedosramos.pb.gov.br](http://www.saojosedosramos.pb.gov.br) e [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br).

São José dos Ramos/PB, 20 de maio de 2022.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS

### AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 00006-2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB, torna público para conhecimento dos interessados, nos termos da Lei 8.666/93, bem como toda a legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço e, sob o regime de empreitada por preço global, tendo como objetivo: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA DE EVENTOS NA SEDE DESTA MUNICÍPIO. A reunião ocorrerá na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de São José dos Ramos/PB, localizada Praça Noé Rodrigues De Lima, s/n – Centro – São José dos Ramos/PB, CEP: 58339-000, no dia 07 de junho de 2022 as 14h00min. Informações no horário das 08h às 14h. Edital nos sites: [www.saojosedosramos.pb.gov.br](http://www.saojosedosramos.pb.gov.br) e [www.tce.pb.gov.br](http://www.tce.pb.gov.br).

São José dos Ramos/PB, 20 de maio de 2022.

ELANGINE PEREIRA DE ALBUQUERQUE

PRESIDENTE DA CPL

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 194°

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE MAIO DE 2022

SEGUNDA – FEIRA

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00047/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00024/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00047/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: MAIS DISTRIBUIÇÕES PB COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - ME</b>						
<b>CNPJ: 45.579.602/0001-83</b>						
<b>ENDEREÇO: RUA BRUNO MAIA DE MELO, 81, SALA 02 – MANGABEIRA – JOÃO PESSOA/PB, CEP 58059-132</b>						
<b>REPRESENTANTE: DAVIANY OLIVEIRA LIMA</b>						
<b>E-MAIL: <a href="mailto:mais.distribuicoespb@gmail.com">mais.distribuicoespb@gmail.com</a> - TEL.: (83) 98660-6164 / (83) 998789598 / (83) 41416164</b>						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLR UNT	VLT TOTAL
1	Ar Condicionado Split Hi-Wall, 12.000 BTU/h, Ciclo Frio, Alimentação 220V, Eficiência Energética Classificação A, Gás Refrigerante tipo R-410A, 4 Velocidades de Ventilação, Serpentina de Cobre, Conexão da Tubulação Líquido 1/4, Conexão da Tubulação Sucção 1/2, Vazão mínima de Ar (m³/h): 600, garantia mínima do fabricante: 12 meses	AGRATTO	unid	20	R\$ 1.870,00	R\$ 37.400,00
3	Ar Condicionado Split Hi-Wall, 24.000 BTU/h, Ciclo Frio, Alimentação 220V, Eficiência Energética Classificação A, Gás Refrigerante tipo R-410A, 4 Velocidades de Ventilação, Serpentina de Cobre, Conexão da Tubulação Líquido 1/4, Conexão da Tubulação Sucção 3/8, Vazão mínima de Ar (m³/h): 497, controle remoto, garantia do fabricante: 12 meses	BRITANIA	unid	10	R\$ 4.100,00	R\$ 41.000,00
<b>VALOR TOTAL DA ARP</b>				<b>R\$ 78.400,00</b>		

São José dos Ramos/PB, 17 de maio de 2022.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**

Prefeito

## PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

### EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00048/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 00024/2022

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº. 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº. 00017/2019, de 17 de outubro de 2019, Decreto Municipal 06/2021, de 19 de janeiro de 2021, Decreto Federal nº. 7.892, de 23 de Janeiro de 2013, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial nº 00024/2022, devidamente homologado, RESOLVE tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00048/2022. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT, DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB. Ficam registrados os seguintes preços:

<b>EMPRESA: GM COMERCIO E SERVIÇO LTDA</b>						
<b>CNPJ: 40.001.712/0001-40</b>						
<b>ENDEREÇO: R. MANOEL FERREIRA MACHADO, 399, SALA 105 – BAIRRO DOS ESTADOS – JOÃO PESSOA/PB, CEP 58030-203</b>						
<b>REPRESENTANTE: GERALDO VIDAL DA NOBREGA JUNIOR</b>						
<b>E-MAIL: <a href="mailto:gmcomercioservico@gmail.com">gmcomercioservico@gmail.com</a> - TEL.: (83) 99624.2859</b>						

# JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 194º

SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 23 DE MAIO DE 2022

SEGUNDA – FEIRA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VLR UNT	VLT TOTAL
2	Ar Condicionado Split Hi-Wall, 18.000 BTU/h, Ciclo Frio, Alimentação 220V, Eficiência Energética Classificação A, Gás Refrigerante tipo R410A, 4 Velocidades de Ventilação, Serpentina de Cobre, Conexão da Tubulação Sucção 5/8 , Vazão mínima de Ar (m³/h): 1150m3/h garantia mínima do fabricante: 12 meses , garantia do fabricante: 12 meses	AGRATTO	unid	10	R\$ 3.170,00	R\$ 31.700,00
<b>VALOR TOTAL DA ARP</b>				<b>R\$ 31.700,00</b>		

São José dos Ramos/PB, 17 de maio de 2022.

**MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA**

Prefeito